

Remissyttrande

Datum 2017-02-19

Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening, 769618-4766

Boosegatan 8

70286 Örebro

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 35 elever, deras föräldrar och våra 8 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening

Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening (769618-4766) startades 2010 av två förskollärare med lång erfarenhet inom yrket, Ann Andersson Rasmussen och Lotta Haglund och bedriver sedan dess en mycket uppskattad förskola. Efter att båda ha arbetat vid större kommunalt drivna enheter såg vi att det bland föräldrar fanns ett behov av en mindre familjär förskola med korta beslutsvägar som alternativ till de kommunala allt större enheterna. Vi ville också driva en förskola med en tydlig Reggio Emiliaprofilering (ett förhållningssätt och pedagogisk filosofi med geografiska rötter i italienska Reggio Emilia) med ett inslag av utomhuspedagogik. Vi satsar på att ge samtliga pedagoger en grundlig och kontinuerlig kompetensutveckling inom båda dessa områden. Att ha detta ekonomiska utrymme och kunna ge pedagogerna en fördjupad kunskap inom ett pedagogiskt område ser vi som en kvalitetshöjare som bara ger positiva effekter. Vi har sedan starten utökat förskolan med ytterligare en avdelning vilket innebär fler elever/ familjer och fler medarbetare. I nuläget har vi 35 elever fördelat på två avdelningar och sammanlagt 8 medarbetare. Förskolan ligger i ett expansivt område i Örebro där bristen på förskoleplatser och förskollärare för närvarande är stor. Eftersom vi har byggt upp förskolan från grunden ser vi på hela vår verksamhet som ett ständigt utvecklingsarbete.

Vi har mycket nöjda föräldrar, näst intill 100 procent, vilket bland annat framgår av vår egen årliga enkät samt kommunens årliga brukarenkät. Vi har ett gott rykte vilket resulterar i en lång kö till vår verksamhet.

Framtidsplanerna för Snökristallens Barnakademi är att vi ser en möjlighet i att ytterligare utveckla vårt arbetssätt och vår Reggio Emilia profilering. Det råder ett växande intresse för Reggio Emilia filosofin i den pedagogiska världen. Vi vill kunna fortsätta bygga samarbete och utbyte med andra likasinnade förskolor både i Sverige och utomlands.

Konsekvenser av förslaget

Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företagets högsta tillåtna vinst uppgå till 5317 kronor per år. Det motsvarar en marginal på cirka 0,1 procent. Med detta lilla tillåtna överskott är det omöjligt att bygga upp reserver för att till exempel täcka en förlust om en elev skulle sluta med kort varsel. Oförutsedda utgifter för korttids-sjukskrivningar skulle också äventyra vår fortsatta existens. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar och trygg verksamhet med ett sådant litet rörelseutrymme.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Snökristallens Barnakademi Ekonomisk Förening menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För styrelsen Ann Andersson Rasmussen och Lotta Haglund